21Teresina - Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2009 • No 24

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O

RESULTADO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº  003/2008

OBJETO: Elaboração dos Projetos Básico e Executivo da Adutora do Litoral-
Sistema Integrado de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário dos

Municípios do Litoral do Estado do Piauí: Segunda Fase.  O Presidente da
Comissão Específica de Licitação-CEL,  instituída pela Portaria nº 061/2007,
de 24/09/2007, , no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento

geral  que,  após julgamento, adjudicação e homologação, em 26/01/2009, pelo
Secretário Estadual do Planejamento,  da referida licitação,  declaro vencedora
a empresa: IBI ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, estando, assim, apta a

contratar o objeto do presente certame com o órgão.

Teresina,  27  de janeiro  de 2009

Valden Guerra Ferreira
Presidente da CEL

OF.  040

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIV O

AO CONTRATO Nº. 071/2006

Processo nº.: 986/2005

Ocorrência: Celebração do Termo Aditivo nº 6 ao Contrato nº 071/2006

Contratante: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.

Contratada: CONSTRUTORA JUREMA LTDA.

Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93

Objeto: Modificado o valor contratual, a preços originais, para R$

12.281.146,30 (doze milhões, duzentos e oitenta e um mil, cento e quarenta

e seis reais e trinta centavos);

Prorrogado o prazo de conclusão das obras para 30/04/2009.

Assinaturas: LUCILE DE SOUZA MOURA e JOSÉ DUTRA RIBEIRO

FILHO, pela EMGERPI e JOÃO COSTA E CASTRO, pela empresa

CONSTRUTORA JUREMA LTDA.

OF.  363

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
DIRET ORIA ADMINISTRA TIVA FINANCEIRA  - DAF

QUADRO DE EXTRATO DOS CONTRATOS P/PUBLICAÇÃO

CONTRATO/ADITIVO OBJETO CLASSIFICAÇÃO DE

DESPESAS

CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL

ELEMENTO DE

DESPESAS

FONTE DE RECURSO CONTRATANTE CONTRATADO

Extrato do 1° Termo Aditivo

ao Contrato 014/2008

Prorrogar a vigência de 31/12/2008

p/31/07/2009

Oriundos do

Estado/FECOP

04122042198 339039 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Maria da Graças de Sena

Falcão – Fundação João

do Vale

Extrato do 1° Termo Aditivo

ao Contrato 006/2008/B

Prorrogar a vigência de 31/12/2008

p/31/07/2009

Oriundos do

Estado/FECOP

04122042198 339039 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Maria da Graças de Sena

Falcão – Fundação João

do Vale

Extrato do 1° Termo Aditivo

ao Contrato 013/2008

Prorrogar a vigência de 31/12/2008

p/31/07/2009

Oriundos do

Estado/FECOP/EMENDA

04122042198 339039 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Fundação de Apoio à

Educação e ao

Desenvolvimento

Tecnológico do Piauí -

FUNADEPI

Extrato do 4° Termo Aditivo

ao Contrato 021/2006

Prorrogar a vigência de 31/12/2008

p/31/12/2009

Convênio

MTE/SPPE/CODEFAT Nº.

035/2006 - SETRE/PI

11333431486 339030 10 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Ricardo Barbosa Ferreira

Dias – Ticket Serviços

Extrato do 2° Termo Aditivo

ao Contrato 002/2007

Mudança do valor da taxa de

administração de 6% para 4%

Oriundos do Estado 04122042198 339047 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Ricardo Barbosa Ferreira

Dias – Ticket Serviços

Contrato n° 005/2009 Fornecimento de combustível e seus

derivados ao PROJOVEM URBANO

Oriundos do Estado 11333431344 339030 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Ricardo Barbosa Ferreira

Dias – Ticket Serviços

Contrato n° 0042009 Fornecimento de combustível e s eus

derivados ao FECOP

Oriundos do

Estado/FECOP

11332421314 339030 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Ricardo Barbosa Ferreira

Dias – Ticket Serviços

Contrato 06/2009 Serviço de manutenção e

conservação de equipamentos de

processamento de dados

HATDWARE (Computadores e

Impressoras)

Convênio

MTE/SPPE/CODEFAT Nº.

035/2006 - SETRE/PI

11333431486 339039 00 Hélio Isaias da Silva -

SETRE

Ricardo Augusto Dantas -

TECDATA

OF.  013